의 주식교환으로 인한 재무비율 개선 및 거래량 같은 기술적 할인요인 완화도 여

전히 유효하다.

하 회 부 합 상 회

순이익의 컨센서스 대비를 의미

매수(유지)

목표주가: 8,500원(유지)

Stock Data

KOSPI(8/1) 2,307

주가(8/1) 6,030

시가총액(십억원) 937

발행주식수(백만) 155

52주 최고/최저가(원) 6,970/5,490

일평균거래대금(6개월, 백만원) 1,730

유동주식비율/외국인지분율(%) 86.4/44.6

주요주주(%) 삼양사 외 3 인 9.0

 Jubilee Asia B.V. 8.7

Valuation 지표

 2017A 2018F 2019F

PER(x) 5.4 4.2 4.4

PBR(x) 0.42 0.38 0.35

ROE(%) 8.3 9.7 8.5

DY(%) 1.6 2.5 3.4

EPS(원) 1,127 1,408 1,345

BPS(원) 14,586 15,734 16,929

주가상승률

 1개월 6개월 12개월

절대주가(%) 8.3 (9.3) (12.5)

KOSPI 대비(%p) 9.1 0.9 (7.7)

주가추이

자료: WISEfn

실적 Review

2018. 8. 2

5,000

5,600

6,200

6,800

7,400

Aug-16 Aug-17 Aug-18

(원)

백두산
doosan@truefriend.com

 2

JB금융지주(175330)

<표 1> 2분기 실적 및 컨센서스 (단위: 십억원)

 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18P QoQ(%) YoY(%) 컨센서스

순이자이익 283 296 304 300 310 3.4 9.5 307

충전이익 153 146 83 160 167 4.6 8.9 160

금융자산 손상차손 38 37 54 44 39 (12.0) 2.6 38

세전이익 115 108 29 115 128 11.0 11.0 122

지배주주지분순이익 64 60 14 64 74 15.4 15.7 67

자료: JB금융지주, FnGuide, 한국투자증권

<표 2> 2분기 실적 및 전망 변경 (단위: 십억원, 조원, %, %p)

 FY17  FY18(변경 전) FY18(변경 후) 2Q18 리뷰 FY19F

 2Q  연간  2QF  연간  1Q  2QP  3QF  4QF  연간 기존대비  YoY  QoQ  연간

총영업이익 292 1,154  297 1,187 304 312 305 293 1,214 5.1 7.0 2.7 1,213

순이자이익 283 1,162  304 1,205 300 310 310 303 1,224 2.3 9.5 3.4 1,239

비이자이익 8 (9)  (7) (18) 4 2 (5) (10) (10) 흑전 (78.8) (51.4) (26)

  순수수료 수익 12 13  3 15 9 3 1 2 15 15.6 (72.7) (62.1) 11

  유가증권 처분/평가 10 31  4 19 7 0 6 1 15 (92.4) (96.7) (95.0) 15

  기타비이자이익 (14) (54)  (14) (52) (12) (2) (13) (13) (40) 적지 적지 적지 (52)

일반관리비 140 626  143 643 144 144 153 203 644 0.4 2.7 (0.5) 652

   인건비 86 404  87 411 91 87 94 138 410 (0.4) 0.8 (5.0) 411

대손충당금전입액 38 179  35 150 44 39 31 37 151 10.6 2.6 (12.0) 142

충전영업이익 152 527  154 544 160 169 152 90 571 9.4 10.9 5.6 560

영업이익 114 348  119 394 115 130 121 53 419 9.1 13.7 12.4 419

충전이익 153 524  154 544 160 167 152 90 569 8.4 8.9 4.6 560

영업외손익 1 (3)  0 0 0 (2) 0 0 (1) NM 적전 적전 0

세전이익 115 345  119 394 115 128 121 53 418 7.8 11.0 11.0 419

당기순이익 88 264  89 298 88 98 90 41 318 11.0 12.3 11.6 313

  지배순이익 64 185  70 218 64 74 66 25 229 5.8 15.7 15.4 227

대차대조표(조원)

총자산 47 48  48 45 48 48 46 45 45 0.2 1.3 (0.5) 50

  대출채권 38 38  38 36 38 38 37 36 36 (0.6) (0.7) (0.7) 40

총부채 44 45  44 42 45 44 43 42 42 0.2 1.0 (0.9) 47

자기자본 3.1 3.1  3.3 3.5 3.1 3.3 3.4 3.4 3.4 0.3 6.0 5.8 3.6

  지배자기자본 2.4 2.4  2.6 2.7 2.4 2.6 2.7 2.7 2.7 0.9 9.2 6.4 2.9

주요지표(KIS 기준)

NIM 2.38 2.40  2.51 2.50 2.50 2.58 2.59 2.59 2.55 0.07 0.19 0.07 2.59